
 

   14/10/2016 | ESMA/2016/579-CS 

 

  

Obecné pokyny 
Obecné pokyny k zásadám řádného odměňování podle směrnice 
o správcích alternativních investičních fondů 



 

 

1 

 

1 Působnost 

Kdo? 

Co? 

 

1. Tyto obecné pokyny pozměňují Obecné pokyny k zásadám řádného odměňování podle 

směrnice o správcích alternativních investičních fondů (ESMA/2013/232) („obecné pokyny 

k odměňování podle AIFMD“) a mají stejnou působnost. 

Kdy? 

 

2. Tyto obecné pokyny se použijí od 1. ledna 2017. 

2 Obecné pokyny ke správcům, kteří jsou součástí skupiny 

3. Odstavec 33 obecných pokynů k odměňování podle AIFMD se pozměňuje tak, že 

oddíl VIII obecných pokynů má následující znění: 

VIII. Obecné pokyny ke správcům, kteří jsou součástí skupiny 

32. Tyto obecné pokyny se uplatňují v každém případě na veškeré správce. Ze zásad 

odměňování, které jsou pro jednotlivá odvětví stanoveny ve směrnici AIFMD a v těchto 

obecných pokynech, by zejména neměly existovat výjimky pro správce, kteří jsou 

dceřinými společnostmi úvěrových institucí. 

33. V rámci skupiny může nastat situace, kdy na základě odvětvových obezřetnostních 

pravidel, které neupravují problematiku správců alternativních investičních fondů, avšak 

vztahují se na subjekty skupiny, určití zaměstnanci správců alternativních investičních 

fondů, kteří jsou součástí dotyčné skupiny, mohou být „určenými pracovníky“ pro účely 

příslušných odvětvových pravidel pro odměňování. 


